
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού

2 Υπουργείο Υγείας

3 Γενική Γραμματεία Συντονισμού του Κυβερνητι-
κού Έργου

4 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 89159  
Αντικατάσταση και ορισμός Προέδρου, Διευθύ-

νοντος Συμβούλου και μελών Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυ-

μία Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας 

Ανώνυμη Εταιρεία (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3469/2006 (Α' 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίδα της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις».
β) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 (Α' 314) «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

γ) Τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 3016/2002 (Α' 110) «Για την 
εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

δ) Τα άρθρα 18-24 του Ν. 2190/1920 (Α' 37) «Περί ανω-
νύμων εταιρειών», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν

ε) Του Π.δ. 24/2015 (Α' 20) «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων».

στ) Του Π.δ. 25/2015 (Α' 21) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ) Του Π.δ. 111/2014 (Α' 178) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

η) Του Π.δ. 116/2014 (Α' 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

θ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα».

ι) Του Π.δ. 406/1998 (Α' 286) «Μετατροπή του Οργανι-
σμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε Ανώνυμη 
Εταιρία και έγκριση του καταστατικού της», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την κοινή υπουργική απόφαση 70282/29-06-2015 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 482) «Αντικατάσταση και ορισμός Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη 
Εταιρεία (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

3. Την κοινή υπουργική απόφαση Α2-925/10-10-2014 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 657) «Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη 
εταιρεία (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.),η οποία τροποποιεί την υπ' αριθμ. 
πρωτ. Α2-171/19.2.2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 70) απόφαση.

4. Την κοινή υπουργική απόφαση Α2-171/19-2-2013 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 70) «Αντικατάσταση και ορισμός Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη 
εταιρεία (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.), όπως τροποποιήθηκε με την κοι-
νή υπουργική απόφαση Α2-695/23-10-2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
538) «Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Οργανι-
σμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη Εταιρεία 
(Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

5. Την από 01/07/2016 παραίτηση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Κ.Α.Α. 
Α.Ε. κου Παναγιώτη Σταμπουλίδη και την υπ' αριθμ. 
171/03-08-2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.

6. Την από 24/02/2016 παραίτηση του μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. κου Ιωάννη 
Διονυσιώτη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 462

2191

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2192 Τεύχος ΥΟΔΔ 462/02.09.2016

7. Την από 30/08/2016 παραίτηση του αναπληρωτή 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. Δημητρίου Κουτσοθεόδωρου.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 609/08-03-2016 έγγραφο της 
Ένωσης Εμπόρων Κρέατος Αθηνών για την εκπροσώπη-
ση της στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. από 
τον Πολύβιο Καπέτη του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 203841 
της Ένωσης Εμπόρων Κρέατος ως μέλος, και τον Αντώνιο 
Καπέτη του Πολυβίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 508080, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. κοινή υπουργική 
απόφαση 70282/29.06.2015 (Υ.Ο.Δ.Δ. 482) και ορίζου-
με Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο και μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας 
Ανώνυμη Εταιρεία (Ο.Κ.A.A. Α.Ε.) ως εξής:

1. Μιχάλης Μυτιλινάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 
161296, ως Πρόεδρο.

2. Στεφανία Γεωργακάκου - Κουτσονίκου του Στυλια-
νού με ΑΔΤ Χ801199, ως Διευθύνουσα Σύμβουλο.

3. Πολύβιος Καπέτης του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 203841 
της Ένωσης Εμπόρων Κρέατος ως μέλος και ορίζεται ο 
Αντώνιος Καπέτης του Πολυβίου, με Α.Δ.Τ. AM 508080 
ως αναπληρωματικό μέλος αυτού.

4. Μάρκος Πετρουλάκης του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ 
Ρ483196, ως μέλος.

Β. Κατά συνέπεια η σύνθεση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Οργανι-
σμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη Εταιρεία 
(Ο.Κ.Α.Α. ΑΕ) διαμορφώνεται ως εξής:

1. Μιχάλης Μυτιλινάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 
161296, ως Πρόεδρος.

2. Στεφανία Γεωργακάκου - Κουτσονίκου του Στυλια-
νού με ΑΔΤ Χ801199, ως Διευθύνουσα Σύμβουλος.

3. Πολύβιος Καπέτης του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
203841, ως μέλος.

4. Μάρκος Πετρουλάκης του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ 
Ρ483196, ως μέλος.

5. Στυλιανός Βασιλειάδης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 
058064,ως μέλος.

6. Δημήτριος Βάτσος του Θεοδώρου, με ΑΔΤ Σ 868751, 
ως μέλος.

7. Γεώργιος Βαγιάκης του Ιακώβου, με ΑΔΤ ΑΕ 561343, 
ως μέλος.

8. Σπυρίδων Μαρμάρινος του Βασιλείου, με ΑΔΤ AB 
532835, ως μέλος και

9. Νικόλαος Μπουμπουρής του Κων/νου, με ΑΔΤ ΑΖ 
062567, ως μέλος.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η κοινή υπουργική απόφαση 
Α2-925/10-10-2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 657), όπως τροποποιήθηκε 
από την Κοινή υπουργική απόφαση 70282/29.06.2015 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 482).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού Οικονομικών 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

     Α2β/Γ.Π.οικ.: 65033 
Διορισμός Αναπληρώτριας Διοικήτριας στο “Γενι-

κό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «Άγιος Παντελε-

ήμων» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα»“, 

με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμένη οργανική 

μονάδα «ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ», αρμο-

διότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 45 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/

Α'): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β) Του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α'/9-2-2007): «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

γ) Του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α'/4-4-2005): «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

δ) Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α'/9-2-2007): «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

ε) Του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α'/
1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: «Έγκριση των Σχε-
δίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις».

στ) Του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α'/28-08-2014), όπως ισχύει.

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α'/23-09-2015).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2193Τεύχος ΥΟΔΔ 462/02.09.2016

2. Τις αποφάσεις:
α) Αριθμ.Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015).

β) αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.100695/28-12-2015 Πρόσκληση 
του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας σχετικά με εκδήλωση ενδιαφέροντος για την κά-
λυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών 
των Νοσοκομείων.

3. Το πρακτικό της 42ης/20-07-2016 συνεδρίασης της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψήφιων Διοικητών και Ανα-
πληρωτών Διοικητών.

4. Το αριθμ. πρωτ. οικ.3005/04-08-2016 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών».

5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.27493/13-4-2016 προ-
βλεπόμενη από την παρ. 5, άρθρο 24, του Ν. 4270/2014 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών 
των Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ..

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ.173629/16-08-2016 αντίγραφο 
Ποινικού Μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε την Χρυσαγή Αργυρώ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 552176, Πτυχιούχο Τμήματος Βιολογίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως Αναπληρώτρια Διοικήτρια στο “Γενικό Νοσοκομείο 
Νίκαιας Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων» - Γ.Ν. Δυτικής 
Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα»“, με αρμοδιότητα στην απο-
κεντρωμένη οργανική μονάδα «ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ», αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαί-
ου του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατη-
γορίας Ε.Θ. του Ν. 3528/2007, με βαθμό 2ο, με τριετή 
θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του
Ν. 4052/2012.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής Μητρώου Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 8290299910/30-08-2016).

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας: 4124/25-8-2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων    

   Στην Α2β/Γ.Π.οικ. 55708/20.07.2016  απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, που 
δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 407/26-07-2016, τ. Υ.Ο.Δ.Δ. με 
περιεχόμενο το διορισμό του Διοικητή του Γενικού Νοσο-
κομείου «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας 
της 3ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας, γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Το εσφαλμένο: «Διορισμός Διοικητή στο Γενικό 
Νοσοκομείο Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», 

αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας», στο ορθό «Δι-
ορισμός Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-
ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ Μακεδο-
νίας» Στο σώμα, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο:
 «Διορίζουμε τον ΧΙΩΤΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Θεοδώρου, με 

ΑΔΤ: ΑΗ793542, πτυχιούχο της Ανωτάτης Βιομηχανικής 
Σχολής Θεσσαλονίκης, ως Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»,

στο ορθό: 
«Διορίζουμε τον ΧΙΩΤΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Θεοδώρου, με 

ΑΔΤ: ΑΗ793542, πτυχιούχο της Ανωτάτης Βιομηχανικής 
Σχολής Θεσσαλονίκης, ως Διοικητή του Γενικού Νοσο-
κομείου «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)

Ι

3 ΓΕΝΙΚΗ     ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

 TOY ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 Με την υπ’ αριθμ. 1124/24.08.2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Συντονισμού, η οποία εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α1, παράγραφος 
1 του άρθρου 19 και της παραγράφου 1β του άρθρου 
20 του Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16 Α΄), διόρθωση σφάλματος 
(ΦΕΚ 47 Α’), του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 
Α΄), αποσπάται ο Νικόλαος Λαΐτσας του Ζαφειρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 094237), υπάλληλος ΙΔΑΧ, με βαθμό Β΄ και 6ο Μισθο-
λογικό Κλιμάκιο, Κλάδου ΔΕ Οδηγών, που υπηρετεί στο 
Ενιαίο Ταμείο Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ),  στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού 
σε προβλεπόμενη κενή θέση της Κατηγορίας ΔΕ. 

Η μισθοδοσία του ανωτέρω υπαλλήλου θα βαρύνει 
την υπηρεσία προέλευσης. 

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Οικονομικών: 12666/ 
26.08.2016). 

  Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΟΣ 

Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Αριθμ. 1194 
Συγκρότηση της τοπικής διοικητικής επιτροπής 

υποκαταστήματος Ι.Κ.Α Σπάρτης για την τριετία 

2016-2019 .

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 131/2010 «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Πελ/σου»(ΦΕΚ 725/Β/2009).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2194 Τεύχος ΥΟΔΔ 462/02.09.2016

2. Το άρθρο 13 παρ1 του Ν.825/1978 (Ρύθμιση θεμά-
των ΙΚΑ και συναφών θεμάτων), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

3. Την παρ. 1 και 2 του άρθρου 37 του Ν. 3518/2006 
(Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Κοινωνικής 
Προστασίας) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Το αρθ Γ99/136/13-12-2012 έγγραφο του ΙΚΑ με 
θέμα «Διευκρινήσεις επί της 209/2012 γνωμοδότησης 
του Ν.Σ.Κ. που αφορά την συμμετοχή του εκπροσώπου 
εργοδοτών στις Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 138 παρ 1 εδ 4 κεφ ΙΑ του 
Ν 4052/2012 (ΦΕΚ 41Α΄/1-3-2012) Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ. ) της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας »και άλλες διατάξεις όπως αντικατα-
στάθηκε με το αρθρο 34 του Ν 4331/2015 (ΦΕΚ 69Α΄/
2-7-2015) Κεφ 3 Νομοθετικές ρυθμίσεις επιμέρους ασφα-
λιστικών ζητημάτων .

6. Τον Ν 3469/2006 (ΦΕΚ 131/28-6-2006) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διοι-
κητικές πράξεις».

7. Την αριθ 2/19591/0022/18-5-2010 κοινή υπουργι-
κή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών - Εργασί-
ας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Λειτουργία Επιτροπών 
και Διοικητικών Συμβουλίων ασφαλιστικών οργανισμών 
αρμοδιότητας της ΓΓΚΑ ».

8. Τις σχετικές προτάσεις Υπηρεσιών και Οργανώσεων:
Τα με αριθμ.: α) 4985/16-5-2016 έγγραφo του Ι.Κ.Α. 

Σπάρτης β) 72/25-5-2016 έγγραφο του Εργατοϋπαλλη-
λικού Κέντρου Λακωνίας γ) 259/30-6-2016 έγγραφο της 
Ομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών και Εμπόρων 
Λακωνίας δ) 82928/1-6-2016 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους ε ) ΒΓ1/13-7-2016 έγγραφο 
του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης ζ) Δ9/34319/8917/
10-8-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης /Γεν Δ/νση 
Διοικ Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
/Δνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρε-
σιών/Τμήμα ΙΙ, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την τοπική διοικητική επιτροπή του υπο-
καταστήματος Ι.Κ.Α. Σπάρτης ως κατωτέρω και ορίζουμε :

1. Την Καλλιόπη Ντάρμου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Π 
509593), υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ του 
ΣΕΠΕ Λακωνίας ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την 
Φιλιππιάδα Τριανταφυλλίδου του Γεωργίου ( Α.Δ.Τ. ΑΙ 
230962), υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ με βαθμό Α΄ του ΣΕΠΕ 
Αρκαδίας.

2. Μέλη:
α) Την Δήμητρα Γιαννακοπούλου του Παρασκευά 

(Α.Δ.Τ. Ξ 981357), υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ 
του ΣΕΠΕ Αρκαδίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματι-
κό μέλος τον Ευάγγελο Μπουρολιά του Κων/νου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 252579), υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ του 
ΣΕΠΕ Αρκαδίας.

β ) Από τους ασφαλισμένους τον Νικόλαο Μηνακάκη 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ Κ 936693)ως τακτικό μέλος,  με 
αναπληρωματικό μέλος την Αγγελική Γεωργίτσου του 
Δημητρίου(Α.Δ.Τ. ΑΗ 236794).

γ) Από τους εργοδότες τον Σωτήριο Ηλιόπουλο του 
Χρήστου (γενικό γραμματέα Δ.Σ της Ομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Βιοτεχνών και Εμπόρων Λακωνίας) ως τακτικό 
μέλος με ( Α.Δ.Τ ΑΒ 800694), με αναπληρωματικό μέλος 
την Δέσποινα Κριμήτσου του Γεωργίου (μέλος Δ.Σ. της 
Ομοσπονδίας) με (Α.Δ.Τ. Π 931860).

3. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Μαρία 
Ρασσιά του Νικολάου υπάλληλο του Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ Σπάρτης κλάδου ΠΕ με Βαθμό Δ΄(Α.Δ.Τ. ΑΑ 885823) 
αναπληρούμενη από την Νικολέτα Γεωργιάδη του Πα-
ναγιώτη ΠΕ/Δ΄( Α.Δ.Τ. ΑΑ 425200 )υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας.

Η Τ.Δ.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ 4 αρθ. 48 του 
Ν 2676/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Σε όλες 
τις συνεδριάσεις της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του 
ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Σπάρτης μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα 
ψήφου: α) ο Προϊστάμενος της Δ/νσης του Υποκατα-
στήματος ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Σπάρτης και β) οι Προϊστάμενοι των 
Τμημάτων Εσόδων, Οικονομικού και Παροχών - Συντά-
ξεων του Υποκαταστήματος σύμφωνα με το άρθρο 34 
του Ν. 4331/2015 ( ΦΕΚ 69/τ Α΄/2-7-2015).

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής και έχει ισχύ από 
την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Η παρούσα να αναρτηθεί στο χώρο ανακοινώσεων 
του καταστήματος της Υπηρεσίας μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 25 Αυγούστου 2016

Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004620209160004*


		2016-09-02T20:32:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




